РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

муниципальное образование деревня харампур
администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19

	февраля
	200
	9
	г.
	№
	6
	д.Харампур

О Порядке формирования, ведения и

обязательного опубликования перечня

муниципального имущества муниципального

образования деревня Харампур для

предоставления его в пользование

на долгосрочной основе субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру их поддержки.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования деревня Харампур для предоставления его в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северный луч»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава деревни                                                                                                   м.л. климова
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования деревня Харампур

от 19 февраля 2009 г. N 6

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ

ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕРЕВНЯ ХАРАМПУР ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО

В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ИХ ПОДДЕРЖКИ

I. Общие положения

1.1. Перечень муниципального имущества муниципального образования деревня Харампур для предоставления в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки (далее - Перечень), представляет собой реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования деревня Харампур, сформированный из:

- перечня имущества муниципального образования деревня Харампур, составляющего казну муниципального образования;

- перечня земельных участков, занятых зданиями, помещениями, строениями, сооружениями, находящимися в собственности муниципального образования.

1.2. Имущество, включенное в Перечень, может быть использовано только в целях предоставления его в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.3. Продажа, переуступка прав пользования, передача прав пользования в залог и внесение прав пользования в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, имущества, включенного в Перечень и переданного субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, запрещена.

1.4. Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

II. Порядок формирования и обязательного опубликования

перечня муниципального имущества

2.1. Перечень формируется из объектов муниципальной собственности муниципального образования, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка. В Перечень включаются земельные участки, здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, мебель, пригодные к эксплуатации и свободные от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

2.2. Формирование Перечня осуществляет ведущий инженер Администрации МО деревня Харампур по согласованию с Заместителем Главы деревни. В течение 5-ти рабочих дней с момента получения Перечня Заместитель Главы деревни согласовывает Перечень или предоставляет мотивированный отказ его согласования. В случае непредставления информации о согласовании или отказе в согласовании Перечня в установленный срок Перечень считается согласованным по умолчанию.

2.3. Сформированный Перечень подлежит утверждению распоряжением Главы деревни и опубликованию в средствах массовой информации и в сети Интернет на официальном сайте исполнительных органов в течение 10-ти дней с даты утверждения.

2.4. Имущество, включенное в Перечень, группируется по разделам:

- недвижимое имущество;

- движимое имущество - автомототранспортные средства, самоходные машины;

- прочее движимое имущество.

2.5. Формирование, утверждение и опубликование Перечня осуществляется по форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

III. Порядок ведения перечня муниципального имущества

3.1. Под ведением Перечня для целей настоящего Порядка понимается поддержание информации, содержащейся в нем, в актуальном состоянии.

3.2. Ведение Перечня осуществляет ведущий инженер Администрации МО деревня Харампур.

3.3. Внесение изменений в Перечень осуществляется ведущим инженером Администрации МО деревня Харампур округа по согласованию с Заместителем Главы деревни. В течение 5-ти рабочих дней с момента получения предложений о внесении изменений в Перечень Заместитель Главы деревни согласовывает их или представляет мотивированный отказ о согласовании изменений. В случае непредставления информации о согласовании или отказе от согласования изменений в Перечень в установленный срок изменения считаются согласованными по умолчанию. Основанием для внесения изменений в Перечень является распоряжение Главы деревни. По мере внесения изменений Перечень в новой редакции публикуется в средствах массовой информации и в сети Интернет на официальном сайте исполнительных органов в течение 10-ти дней с момента внесения изменений.

3.4. Под внесением изменений в Перечень понимается включение в него дополнительных объектов муниципальной собственности муниципального образования, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, исключение имущества из Перечня, внесение в Перечень информации об арендаторе и сроке аренды имущества.

3.5. Основаниями для исключения имущества из Перечня может стать его невостребованность, непригодность для дальнейшего использования или невозможность использования имущества в соответствии с действующим законодательством.

Приложение

к Порядку формирования, ведения

и обязательного опубликования перечня

муниципального имущества

муниципального образования

для предоставления его в пользование

на долгосрочной основе субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру их поддержки

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕРЕВНЯ ХАРАМПУРДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ИХ ПОДДЕРЖКИ

1. Недвижимое имущество

	N
п/п
	Наиме-
нование
объекта
недви-
жимости
	Адрес
объекта
недвижимости
	Общая
площадь
объекта
недви-
жимости
(кв. м,
этаж-
ность)
	Информация о
зарегистри-
рованных
правах на
объект
недвижимости
(реквизиты
свидетельства
о государ-
ственной
регистрации
права с
указанием
вида
зарегистри-
рованного
права)
	Информация о
земельном
участке,
находящемся
под данным
объектом
недвижимости
(площадь,
кадастровый
номер)
	Дата ввода
в эксплуа-
тацию (год
постройки)
	Инвен-
тарный
номер
объекта
недви-
жимости
	Балан-
совая
стои-
мость
(руб.)
	Арен-
датор
	Срок
аренды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Имущество, предоставляемое на бесконкурсной основе

2. Движимое имущество - автомототранспортные средства, самоходные машины

	N
п/п
	Наиме-
нование
транс-
портного
средства
	Технические характеристики:
VIN, модель, N двигателя,
N кузова, N шасси, цвет кузова,
год изготовления (заводской
N машины (рамы), N двигателя,
коробка передач N, основной
ведущий мост (мосты) N, цвет,
год изготовления)
	Дата
ввода в
эксплуа-
тацию
	Инвен-
тарный
номер
объекта
	Балансовая
стоимость
(руб.)
	Арендатор
	Срок
аренды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Имущество, предоставляемое на бесконкурсной основе

3. Прочее движимое имущество:

	N
п/п
	Наиме-
нование
имущества
	Технические характеристики,
позволяющие идентифицировать
имущество (для мебели - размеры,
цвет, состав комплекта;
для технологического
оборудования - марка, модель,
заводской (серийный) N и прочее)
	Дата
ввода в
эксплуа-
тацию
	Инвен-
тарный
номер
объекта
	Балансовая
стоимость
(руб.)
	Арендатор
	Срок
аренды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Имущество, предоставляемое на бесконкурсной основе